2022年 11月 15日

各   位

 会 社 名 Ｊ Ｃ Ｒ フ ァ ー マ 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役会長兼社長 芦 田  信

（コード番号 4552 東証プライム市場）

 問合せ先 上席執行役員管理本部長 本 多  裕

（ＴＥＬ 0797-32-1995）

都営地下鉄にヘルプマークとのタイアップ広告掲出のお知らせ

当社は、昨年に引き続き都営地下鉄大江戸線（1編成）及び三田線（1編成）、また本年か

ら新規に浅草線（1 編成）の優先席連結部に、「ヘルプマーク」とタイアップした広告を掲

出しましたのでお知らせいたします。

 ヘルプマークは、義足や人工関節を利用されている方、内部障害や難病の方、また妊娠初

期の方など、外見からは分からなくても援助や配慮を必要としている方々が周囲の方に配

慮を必要としていることを知らせることで、援助を得やすくなるよう作成されたマークで

す。

 当社は、希少疾病領域のスペシャリティファーマとして、希少疾病や難病が広く認知され

ることで、支援活動への理解や支援者の増加につながり、患者の皆さんやそのご家族、関係

者の方々が暮らしやすい社会を目指し活動を進めております。「援助や配慮を必要としてい

る方々の暮らしやすい社会づくりを推進する」というこの活動を応援し、本年もヘルプマー

クとのタイアップ広告を掲出しました。

当社は今後も「希少疾病・難病のために当社だからこそできること」に挑戦し続け、患者

の皆さんやそのご家族に新たな価値を提供できるよう邁進してまいります。

  ▲掲出デザイン一例（浅草線） ▲掲出の様子

■広告掲出概要

掲出場所 掲出期間（1年間）

都営地下鉄浅草線 （1編成） 2022年 10月 13日～2023年 10月 12日

都営地下鉄大江戸線（1編成） 2022年 10月 24日～2023年 10月 23日

都営地下鉄三田線 （1編成） 2022年 10月 24日～2023年 10月 23日

以 上